
UOC Risorse Umane

Il dirigente della UOC Risorse Umane

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 196 del   20/02/2020

OGGETTO: Liquidazione allo Studio Legale Tuzza della fattura n° 1/20 del 10.01.2020 dell im� -
porto di euro 2.897,82 a saldo per l opera professionale svolta in favore degli I.F.O. nel giudizio �
Top s.r.l. . rg 57546/2015; 

Esercizi/o 2020 - conto 509030203     Centri/o di costo 102100 

- Importo presente Atto: € 2.897,82

- Importo esercizio corrente: € 2.897,82

Budget

- Assegnato: € 600.000,00

- Utilizzato: € 305.136,73

- Residuo: € 291.965,45

Autorizzazione n°: 2020/94110.721

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-156-2020 

L’estensore

Marco Alamari

Il Responsabile del Procedimento

Sonia Evangelisti

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

 Sonia Evangelisti

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



- allegati 

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

VISTO il Decreto legislativo 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n° 421;

l’Atto aziendale adottato con deliberazione del 06 giugno 2019, n. 489; 

VISTA la nota prot. I.F.O. 967 del 22/01/2020 con la quale si è disposto in via 
temporanea, di trasferire le attività relative alla Gestione del conten-
zioso a al Governo dei contratti assicurativi, alla U.O.C. Risorse Uma-
ne;

PREMESSO con ricorso per decreto ingiuntivo rgn 30289/2015, promosso avanti al 
Tribunale Civile di Roma la Società Top srl ha richiesto il pagamento 
di alcune fatture per prestazioni rese;

che con atto di disposizione n° 28 del 22.07.2015 gli I.F.O. si sono costi-
tuiti in giudizio conferendo l’incarico per la rappresentanza e difesa 
dell’Ente allo Studio Legale Tuzza; 

che il Tribunale di Roma con sentenza 24207/2019 revocava il decreto 
ingiuntivo condannando la Società Top al pagamento delle spese di 
lite in favore degli I.F.O. quantificate in Euro 5.955,52 già recuperate 
dal predetto legale con B.I. n° 791/2020;

che con ft. 53/2015 è stato corrisposto allo Studio legale Tuzza, un ac-
conto pari ad euro 2.897,82 oltre al rimborso di euro 316,85 per antici-
po del contributo unificato;

VISTA la ft. 01/20 del 10.01.2020 di euro 2.897,82 con la quale lo Studio Legale 
Tuzza ha chiesto la corresponsione della somma a titolo di saldo per 
l’opera professionale svolta in favore degli I.F.O. ;

RITENUTO pertanto  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n°  1/20  del 
10.01.2020 di euro 2.897,82 che si allega, emessa dello Studio Legale 
Tuzza a titolo di saldo per l’opera professionale svolta in favore degli 
I.F.O.  

Pag. 2 di 3



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e succes-
sive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di ef-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto 
delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 
sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-  di  procedere  alla  liquidazione  allo  Studio  Legale  Tuzza  della  fattura  n°  1/20  del 
10.01.2020 dell’importo di euro 2.897,82 a saldo per l’opera professionale svolta in favore 
degli I.F.O.  nel giudizio Top s.r.l. . rg 57546/2015; 
- far gravare la relativa spesa di € 2.897,82  sul conto n. 5.09.03.02.03, esercizio 2020;

La U.O.C. Risorse Economiche curerà i provvedimenti per l’esecuzione della presente de-
terminazione.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane

Sonia Evangelisti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3












